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REFUBLIKA ESHQIPERISE
BASHKIA TIRANI
DREJTORIA E PERGJITHSHME PER MARREDHENIET ME PUBLIKUN DHE
JASHTE
KOORDINATORI PER TE DREJTEN E INFORMIMIT

Nr. G—_QEH[,? prot. Tirang, mé /& / {{ /2022
Lénda:  Kthim pérgjigje

QENDRES “RES PUBLICA”
Bulevardi “Gjergj Fishta®, godina 24, hyrja 3, ap. 7, Tirané

I nderuar . Matlija,

Prangé Bashkisé sé& Tiranés, bazuar né& ligjiin 119/2014 “Pér t¢ drejién e Informimit” gshté
paragitur kérkesa juaj, e cila éshté protokolluar me nr. prot. Q-25170, daté 28.10.2022 dhe
ka kaluar pér shqyrtim te strukturat pérkatése, t& cilat kané kthyer pérgjigje si mé poshté:

“Drejtoria ¢ Pérgjithshme e Planifikimit dhe Zhvillimit & Territorit me shkresén me nr,
prot. Q-25170/1, daté 10.11.2022 informon se, pér t& kryer njé shqyrtim té saké dhe pér t'i
dhéné pérgjigie problematikés, nevojitet € na pércillni dokumentacion t& plot¢ mbi
pasurité, pjesé pérbirése & pallatit nr. 19, rruga “Llambi Bonata”, Njésia Administrative nr,
6, Tirané™,

Ndérkohé Drejtoria e Pérgjithshme e Objekteve né Bashképronési, Administrimit &
Njésive Administrative dhe Emergjencave Civile me shkresén me nr. prot. Q-25170/2, daté
11.11.2022 bén me dije se, njoftimi i banoréve Eshté béré me daté 23.09.2021, né zbatim té
vendimit t& Késhillit Bashkiak me nr. 110, daté 02.08.202]1 pér demolimin e kétij objekti
dhe referuar listés s¢ familjeve (banoré & kétij pallati), 1& sjellé né email-in zyrtar nga
Njésia Administrative nr. 6,

Sa mé siper, po ju informojmé se ky objekt éshté demoluar s fundmi dhe dokumentacioni
tjetér i kérkuar prej jush &shté pjesé e dosjes q& kompania, e cila ka kryer mbikqyrjen e
punimeve si dhe ajo e kontraktuar pér & realizuar procesin e demolimit do @ depozitojné
prané Bashkisg Tirang, né pérmbyllje t& afatit kohor t& pércaktuar né kontraté,

Bashkélidhur njé prej lajmérimeve t€ béra njé prej banoréve té objektit t& sipércituar”.
Lutemi né dijeniné tuaj.

Me respekt
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BASHELA
TIRANE
BASHKIA TIRANF

DREJTORIA E PERGJITHSHME E OBJEKTEVE NE BASHKEPRONESI,
ADMINISTRIMIT TE NJESIVE ADMINISTRATIVE
DHE EMERGJENCAVE CIVILE
DREJTORIA E EMERGJENCAVE CIVILE

Nr.i-074 ' prot. Tirané, mé&.' , ¢ *7, 2021

Lénda : Njoftim,

LIZNJ
Adresa: Pallati Nr. 19, Rruga “Llambi Bonata”, Njesia sawnunsuwn s~ .1 6,0e:067262671 1

Pér dijeni : NJESISE ADMINISTRATIVE NR. 6

TIRANE
I/E nderuar z/znj

Né kuadér & marrjes sé masave pér pérballimin e pasojave & fatkeqésisé natyrore,
Vendimi 1 Késhillit t& Ministrave Nr. 750, daté 27.11.2019 “Pér shpalljen e gjendjes sé
fatkegésisé natyrore né Qarget Durvés dhe Tirané”, pér démet e shkaktuara nga térmeti
i datés 26.11.2019 Bashkia e Tiranés ka ndjekur procedurat pér kryerjen e
aktekspertizés sé thelluar né objeklet e démtuara, mbéshtetur né VKM Nr. 26 daté
15.01.2020 “Pér kryerfen e Aktekspertizés sé thelluar né ndértesat e démtuara”’, Aktin
Normaltiv Nr. 9 daté 16.12.2019 “Pér pérballimin e pasojave té fatkegésisé natyroré”.

Bazuar né verifikimet dhe akt konstatimet paraprake t& Institutit t& Ndértimit, grupeve t&
punés s€ njésisé administrative pér démet e shkaktnara nga térmeti i datés 26.11.2019
dhe rrezikun q& paraqitej, éshté kryer aktekspertiza e thelluar pér objektet e démtuara.

Pér pallatin Nr. 19, Rruga “Llambi Bonata”, Njésia Administrative Nr. 6 éshté kryer
aktekspertiza ¢ thelluar nga operator ckonomik € kontraktuar nga Bashkia e Tirangs

mbéshtetur edhe nga oponenca teknike e Institutit t& Ndértimit, ku ekspertét kané dalé
né konkluzionin se pallati duhet t& demolohet.

Me Vendim t& Ké&shillit Bashkiak Nr. 110 daté 02.08.2021 &shté vendosur demolimi i
detyruar i objektit, pallati Nr.19, Rruga “Llambi Bonata”, Njésia Administrative Nr. 6.
Bashkélidhur dokumentacioni.

Ju falenderoj pér mirékuptimin.

DREJTORI I PERGJITHSHEM

Aurel Cuko



